[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е
От 27.10.2022 № 26/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 26.11.2020 № 341/74 «Об утверждении Положения «О порядке организации питания обучающихся муниципальных автономных образовательных учреждений городского округа Троицк, реализующих основные общеобразовательные программы»

Рассмотрев обращение Главы городского округа Троицк В.Е. Дудочкина от 13.10.2022 №03-35-5222 о внесении изменений в Положение «О порядке организации питания обучающихся муниципальных автономных образовательных учреждений городского округа Троицк, реализующих основные общеобразовательные программы», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 26.11.2020 № 341/74, во исполнение Указа Мэра Москвы от 05.10.2022 № 56-УМ «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 26.11.2020 № 341/74 «Об утверждении Положения «О порядке организации питания обучающихся муниципальных автономных образовательных учреждений городского округа Троицк, реализующих основные общеобразовательные программы», следующие изменения: в Приложении к решению Положение ««О порядке организации питания обучающихся муниципальных автономных образовательных учреждений городского округа Троицк, реализующих основные общеобразовательные программы»:
1.1. пункт 1.2  дополнить словами:
«- обучающимся - членам семей военнослужащих, призванных Военным комиссариатом города Москвы на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (на период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации).»;
1.2. пункт 1.3 дополнить словами:

«- обучающимся - членам семей военнослужащих, призванных Военным комиссариатом города Москвы на военную службу по мобилизации – копию документа, подтверждающего призыв военнослужащего на военную службу по мобилизации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», размещению на официальном сайте городского округа Троицк и вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

В.Д. Бланк
Глава городского округа

В.Е. Дудочкин
Рассылка: 1 – в дело, администрация г.о.Троицк, Управление образования - 5, Финансовое управление, ЦБ, Прокуратура, СМИ